Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
06.12.2017

№ 2512
Об участии в Дне памяти погибших военнослужащих

в вооруженных конфликтах «Вспомним их сегодня всех до одного»
Согласно плана мероприятий военно-патриотической работы на 2017год, в г.Нижнем Новгороде 11 декабря 2017г. проводится День памяти погибшим военнослужащих в вооруженных конфликтах «Вспомним их сегодня всех до одного». Организаторами Дня памяти военнослужащих выступают Нижегородские областные общественные организации «Ветераны Чеченского конфликта» и «Союз погибших военнослужащих в Афганистане, Чечне, Сирии», «Горячая точка».

В целях организованного участия делегации Павловского района в Дне памяти погибших военнослужащих:

1.Управлению культуры, спорта и работы с молодежью (Плотниковой В.А.,) предоставить транспорт для участия детей /воспитанников НКО «Юный десантник», руководитель Горячев П.Н./ и их родителей в торжественном приеме в юнармию воспитанников патриотических клубов в рамках Дня памяти погибших военнослужащих.

2.НОУ ДПО Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России (Жильцову А.В., по согласованию) совместно с военно-учетным столом Администрации МО г. Павлово (Сохояном Р.А.) и НКО «Юный десантник» (Горячевым П.Н., по согласованию) организовать участие и сопровождение делегации Павловского района в мероприятиях Дня памяти погибших военнослужащих. (приложение №1)

3.ГКУ НО «УСЗН Павловского района» (Серебрякову С.Р., по согласованию) организовать участие и доставку родителей и жен погибших военнослужащих в мероприятиях Дня памяти погибших военнослужащих.

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Лисина Д.Н.
Глава администрации

А.О.Кириллов
Приложение №1

к распоряжению главы

администрации Павловского

муниципального района

от 06.12.2017 № 2512
ПЛАН

проведения Дня памяти погибших военнослужащих

в вооруженных конфликтах «Вспомним их сегодня всех до одного»

11 декабря 2017г.

	11.00-11.30ч.
	- митинг у мемориала «Памяти павших Нижегородцев в Афганистане и Чечне» (парк «Швейцария»

	11.30-12.00ч.
	- переезд из парка «Швейцария» в Собор им.Алесандра Невского, Нижегородская Соборная мечеть, Нижегородская Синагога

	12.15 – 13.00ч.
	- панихида по погибшим воинам (Собор им. Собор им.Алесандра Невского, Нижегородская Соборная мечеть, Нижегородская Синагога)

	13.00-14.00ч.
	- переезд на площадь Минина в Кремль

	14.00-15.00ч.
	- поминальный обед для семей погибших и ветеранов боевых действий (Кремль, столовая ЗСНО)

	15.00-15.30ч.
	- торжественный прием в юнармию воспитанников военно-патриотических клубов (фойе филармонии)

	15.30-17.00ч.
	- Культурная программа – вечер памяти «Вспомним их сегодня всех до одного…» (Нижегородская филармония им. Ростроповича)

	17.00-18.00ч.
	- фуршет для ветеранов боевых действий, вручение памятных медалей и подарков